PREFEITURA DE

sÃo GoNçALo
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

ATA DA SESsÃo DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA
coNcoRRENClA No. 012.2023 - CP

oBJETO: CONTRATAçAO DE EMPRESA PARA EXECUçÃO DOS SERV¡çOS DE COruSrnUçnO
DE UMA PONTE OE ,1gOT\¡ DE EXTENSÄO EU ]\¡ÚITIPNS VIGAS, EM CONCRETO ARMADO, NA

LOCALTDADE DO SlUpÉ NO MUNlCfplO Or SÄO GONçALO DO AMARANTE - CE.

Aos vinte e cinco (25) dias do mês de abril (04) do ano de dois mile vinte e quatro (2024), às nove (10)

horas, reuniu-se a Comissäo Permanente de Licitação do Município de Säo Gonçalo do Amarante/CE,

na sala de reuniäo da mesma, localizada na Rua lvete Alcântara, 120, Centro, Säo Gonçalo do

Amarante/CE, composta da seguinte forma: VITÓR|A RÉGIA DE SOUSA ALMEIDA - Presidente, ANA

CRISTINA GOMES DA SILVA e CARLOS AUGUSTO SOARES CORREIA - MEMbTOS C O ST. BRUNO

^¡RGALHÃES VIEIRA (Engenheiro Civil do Município - CREA tCE: 57043), para realizar a abertura dos

envelopes com propostas de preços das empresas. Na oportunidade, participaram as licitantes: 1.

CONSTRUTORA ALICERCE LTDA inscrita no CNPJ N" 15.844.260/0001-10, neste ato representado

pelo Sr. João da Cruz Silva Ribeiro - CPF n'916,782.853-15; 2. COPA ENGENHARIA LTDA inscrita

no CNPJ N" 02,200.91710001-65, neste ato representado pelo Sr. Carlos Eduardo Benevides Neto -

CPF NO 151.890,741-53 E 3. OK EMPREENDIMENTOS, CONSTRUçÖES E SERVIçOS LTDA iNSCTitA

no CNPJ N' 08.642.026/0001-45, neste ato representado pelo Sr. Antônio Olírio Teixeira Júnior - CPF

no 651 .715.433-72, únicas licitantes habilitadas e aptas a participarem desta etapa, A Sra. Presidente

iniciou a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços, sendo as propostas de preços

rubricadas pela Comissão Permanente de Licitação. Em seguida a Comissão informa a seguinte

classificação inicial parcial abaixo descrita:

LASS

PARCIAL

Neste momento a Sra. Presidente coloca as propostas de preços à disposição do Engenheiro do

Município da SEINFRA para análise e julgamento. Às 11h35min, o Engenheiro conclui as análises e

julga CLASSIFICADAS as propostas de preços das licitantes acima supracitadas, por atenderem

integralmente aos itens 4 e 5 do edital. Uma vez questionado pela Presidente, os prepostos da licitante

renunciam aopl2¡zo recursal da fase de proposta de preços previsto no art. 109, inciso l, alínea "b" da

Lei no 8.666/93, e assinam os termos de renúncia em anexo. Logo, a presidente anuncia que julgou

como VENCEDORA do presente certame, a empresa COPA ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ
prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP: 62.670-000 - São Gonçalo do

Amarante - cE Fone/Fax: (85) 33rs'-410r -.rìlilil_Jí,i,i,liÍjilil;1i3.;,:,,ï"1,ÍJ.3lij,l;i,r-mail: prefeituramunicipar@pmsga.com.br -
rs*,"*Ër¿!r¿r¿

Þ^"**
;,d"* \

ÿ

VALOR GLOBALLICITANTE / RAZÃO SOCIAL

R$ 7.033.666,78o
1 COPA ENGENHARIA LTDA

R$ 7.035.903,71ffiÑTOS, CONSTRUçOES E SERVIçOS
LTDA2"

7.048.625CONSTRUTORA ALICERCE LTDA30

,lr

fr

/74

I I l: tl.)

N'02.200.917/0001-65, por apresentar valor global de R$ 7.033.666,78 (sete milhões, trinta e três

mil, seiscentos e sessenta e se¡s rea¡s e setenta e o¡to centavos). Diante disso será publicada a

referida decisäo, em jornal de grande circulação. Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata,

que após lida e achada conforme, segue assinada pelos integrantes da Comissäo Permanente de

Licitação do Município de Caucaial3E, Engenheiro da SEINFRA e prepostos presentes. Sem mais, a

Presidente declara encerrada a presente sessão. São Gonçalo do Amarante/CE, 25 de abril de 2024.

PREFEITURA DE

sAo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

DE LICITcoMt N
ASSINATURANOME

Jn¡â"^-' d.Çu,,o, Nt,,*r¿,^'

otcuG
CARLOS AUGUSTO CORREIA SOARES

MEMBRO

ASSINATURAENGENHEIRO DA SEINFRA

Þ-*o TtoqAlKí." lÿr,r.BRUNO MAGALHÃES VIEIRA
ENGENHEIRO

R GIA DE SOUSA ALMEIDA
PRESIDENTE

ANA CR¡STINA GOMES DA SILVA
MEMBRO

02

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, n" 120 - CEP: 62.670-000 - São Gonçalo do

Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n" 07.533.656/0001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br -
Site: http://www.sao goncalodoamarante.ce, eov.br/

ASSINATURA DO REPFESENTANTESEQ.
LICITANTE

RAZÃO SOCIAL/CNPJ

01

CONSTRUTORA ALICERCE LTDA
CNPJ No. 1 5.844.260/0001-1 0

JOAO DA CRUZ SILVA RIBEIRO
CPF n" 916.782.853-15

Ga
COPA ENGENHARIA LTDA

cNPJ No. 02.200.91 7/0001-65
CARLOS EDUARDO BENEVIDES NETO

CPF no 151.890,741-53

/l* rlor,,' (ÿo-' /,nu- /k
03

oK EMPREENDIMENTOS, CONSTRUçOES E

SERVIçOS LTDA
cN PJ No. 08.642 .02610001 -45

ANTÔNIO OLIRIO TEIXEIRA JÚNIOR
CPF no 651.715.433-72